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COMUNE DI BOVES

Provincia di Cuneo

12012 Piazza ltalia n. 64 Boves

MACROSTRUTTURA LL.PP. GESTIONE DEL TERRITORIO PATRIMONIO E DEMANIO

PROCEDURA RISTRETTA PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE
RELATIVO ALLA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE, PROGETTO DEFINITIVO,
PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’, COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER | LAVORI DI “DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE DEL PONTE SUL TORRENTE COLLA IN BOVES VIA PEVERAGNO”.
CODICE C.1.G. 27419C8729.

VERBALE N° 3

SEDUTA PUBBLICA - APERTURA OFFERTA ECONOMICA

Corrispettivo a base d’'asta per il servizio € 38.190,25 oltre oneri previdenziali e LV.A. di
legge.

Il giorno quattordici del mese di luglio 2016 (duemilasedici), alle ore 09.30, presso la
Sede Municipale di Boves — Saletta al piano |I° — Piazza ltalia, 64 — Macrostruttura LL.PP
Gestione del Territorio Patrimonio e Demanio, si sono riuniti in seduta aperta, i
componenti della Commissione per I'affidamento del servizio in oggetto.

Richiamato il proprio precedente verbale n. 1 in data 04 luglio 2016 e n. 2 in data 11
luglio 2016 ;

Il Presidente, constata la presenza di tutti i componenti della Commissione, e la presenza
dell'’Arch. Nasetta Michele, il quale chiede di assistere alla seduta quale componente
dello studio concorrente R.T.P. Ing. Mauro Toselli — Arch. Marco Tirelli — Dott. Arch.
Michele Nasetta e Dott. Arch. Luca Nasetta. Dichiara aperta la seduta per la valutazione
delle offerte economiche — BUSTA B di tutti i concorrenti quattordici concorrenti ammessi.

Si procede quindi alla lettura delle offerte economiche:

ditta Offerta economica espressa in ribasso
percentuale

COSTITUENDO R.T.P.

SI.ME.TE. S.r.l. CAPOGRUPPO MANDATARIA 53,00%

ING. PASCHERO UMBERTO (MANDANTE)
ING. MATTA EMILIANO (MANDANTE)

GEFIR INGENERIA S.R.L. 35,00%
BOTTO Associati Architects
Geol. Bertino Luca
Ing. Testa Jessica

R.T.P. Capogruppo Mandataria EDES Ingegneri 37,19%
Associati




Costituendo R.T.P. TECSE ENGINEERING Studio 58,78%
Associato - Geol. Giuseppe GALLIANO - Arch.

Domenico TRAMONTANA
STUDIO DI INGEGNERIA DOTT. ING. FERRARI e 45,00%
DOTT. ING. F. GIRAUDO 5.5,
SIGNORELLE EVASO MONCALVO INGEGNERI 12,00%
ASSOCIATI
R.T.P. ING. MALRO TIRELL| ~ 41,08% g
ARCH, MARCO TIRELL} - A
DOTT. ARCH. MICHELE NASETTA ‘ B
DOTT. ARCH. LUCA NASETTA
R.T.P. GBRG ENGINEERING 5.R.L.- ING. Alberto 34,469%
FAZIO - ING. ELEONORA PIPPA o -
ING. MAURO PIACENZA 20,00% |
ING. NICOLA BERTOLOTTO

COSTITUENDO RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEQ 61,77%
Bl PROFESSIONISTE BATTAGLIA DOTT, ING. ) .
GIUSEPPE - BERTORELLO DOTT. ING. FABIO

GIACOMO- LOMBARDO GEOL. FRANCESCO -
PILIPPA ARCH. MICHELA -

ABACUS S.R.L. (CAPOGRUPPO) o 35.55%

RPP STUDIO TECNICO ASSOCIATO (MANDANTE) R IR U e
ING. PISTONE GUSEPPE ING. FINA £ABIO 0 25,00%:-
ING. CALVO ALBERTO Lo

AVAGNINA Massimo . 20,00%

R.T.P. da costituire tra PROGEOS STUDIO TECNICO 38,88%

ASSOCIATO - ARCH. ALICE ALISOTTA - ING, e
ALESSANDRO BARBERO - ING. MASSIMILIANO

CREMONINI - GEOL. LUANA ISELLA C/o PROGEOS

Pertanto ne segue attribuzione del punteggio in base alla fo'rrh'ui:_a' rlportataalpunt061

della lettera invito come di seguito esposto:




TooM RUBLAINen ) @

PUNTEGGIO ASSEGNATO

SILME.TE. S.r.l.

GEFIR

EDES

TECSE

FERRARI
E
GIRAUDO

SIGNORELLI

TIRELLI

GBRG

PIACENZA

BATTAGLIA

ABACUS

PISTONE

AVAGNINA

PROGEOS

CRITERI DI SELEZIONE

PUNTEGGIO MAX

punte

gio ottenuto

struttura tecnica ed organizzativa

5

3,71

2,73

4,34

5,00

4,14

3,91

3,28

3,95

3,20

3,63

3,98

3,32

3,32

4,49

incarichi di porgettazione di lavori
pubblici effettuati per qualsiasi
categoria di appartenenza espletati
nell'ultimo decennio dalla data
dell'invito alla gara, specificando
mansione svolta ed eventuale titolo
di riconoscimento nel paese di
appartenenza n® 1,00 punto per ogni
incarico fino a max 10 punti

10

8,00

4,00

7,00

10,00

10,00

5,00

10,00

10,00

9,00

7,00

10,00

10,00

8,00

9,00

Presenza di almeno tre servizi
similari per natura ed importo,
effettuati nella categoria S.04 del
DM 143/2013 ovvero classe IX
del Legge 2 marzo 1949, n. 143
per importo di lavori non inferiore
a quello posto in gara (£
170.000,00/cad.). Massimo n° 10
punti per ogni incarico fino ad un
massimo di n° 50 punti.

50

30,00

8,00

10,00

21,00

36,00

18,00

12,00

50,00

18,00

29,00

43,00

12,00

12,00

26,00

giovane professionista

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

PUNTEGGIO COMPLESSIVO SUI
CRITERI

70

46,71

19,73

26,34

41,00

55,14

31,91

30,28

68,95

35,20

44,63

61,98

25,32

28,32

44,49

OFFERTA ECONOMICA in ribasso %

PUNTEGGIO MASSIMO

30

24,40

17,64

18,26

27,82

20,85

13,03

19,47

17,50

14,34

30,00

17,80

15,29

14,34

18,76

100

71,11

37,37

44,60

68,82

75,99

44,94

49,75

86,45

49,54

74,63

79,78

40,61

42,66

63,25

CLASSIFICA

50

14°

11°

60

30

10°

89

10

90

4°

20

13°

12°

7:\




La Commissione rileva, quindi, che il miglior punteggio complessivo di 86,45 su 100 &
stato conseguito dal R.T.P. GBRG Engineering S.r.L. con sede in Via Palmiro Togliatti n°
54 — 20080 Zibito San Giacomo (MI) capogruppo del raggruppamento da costituirsi con
Studio Tecnico Dott. Ing. Alberto Fazio con sede in Mondovi Viale Vittorio Veneto n® 33
(CN) Mandante e Ing. Eleonora Pippa Via de Gasperi n® 42 — 27100 Pavia (PV)
mandante.

Che, pertanto, risulta provvisoriamente aggiudicataria della gara per l'affidamento del
servizio in oggetto il R.T.P. GBRG Engineering S.r.L Capogruppo/Studio Tecnico Dott.
Ing. Alberto Fazio/ Ing. Eleonora Pippa, mandatari, subordinatamente alla verifica di
quanto autocertificato e dei requisiti di legge.

Che, per gli stessi motivi, risulta provvisoriamente 2° classificato della gara per
I'affidamento del servizio in oggetto lo Studio ABACUS S.r.L. corrente in Via degli
Etruschi n® 11, 06060 Paciano (PG), Capogruppo del raggruppamento temporaneo da
costituirsi con R.P.P. Studio Tecnico Associato, con sede in Corso Cesare Correnti n® 37

10136 Torino, mandante, con il punteggio complessivo di 79,78 su 100

N subordinatamente alla verifica dei requisiti di legge.

' La commissione, in ultimo, da atto che I'aggiudicazione definitiva, verra disposta tramite
determina dal Responsabile della Macrostruttura LL.PP. Gestione del Territorio
Patrimonio e Demanio con apposito separato atto, previa acquisizione della verifica dei
requisiti autocertificati in sede di gara dai concorrenti.

Alle ore 11:30 termina la seduta.

Il Presidente dichiara, quindi, chiusa la seduta.

Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come appresso:

Geom. Eye__n’a Simona-segretario verbalizzante
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